ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

      17.05.2013  №  409 - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения Ученого совета НИУ «БелГУ» от 29.04.2013

протокол № 11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в НИУ «БелГУ»  (в том числе филиалах) в 2013-2014 учеб-

ном году стоимость обучения по основным образовательным программам выс-

шего профессионального образования на основании заключенных договоров о

предоставлении платных образовательных услуг для студентов (бакалавров,

специалистов, магистров) граждан России и государств – участников СНГ:

1.1. Очная, заочная и очно-заочная формы обучения:

Факультет, направление подготовки,

код, подкод

Зачисление 2012-2013 уч.г.

2 курс

Форма обучения

Очная   Заочная
Очно-

заочная

1 2 3 4

01. Факультет математики и информационных

технологий

Математика и компьютерные науки  010200. 62 63 320 - -

Прикладная математика и информатика 010400. 62  67 060 - -

Педагогическое образование 050100. 62  63 320 14 240 -

Математика 010100. 68 74 330 - -

 02. Филологический факультет

Филология 032700. 62 63 320 - -

Педагогическое образование 050100. 62  63 320 14 240 -

Филология  032700. 68 74 330 - -

Педагогическое образование   050100. 68 74 330 14 880 -

03. Факультет романо-германской филологии

Филология 032700. 62  63 320 - -

Лингвистика 035700. 62 63 320 - -

 2

Лингвистика (параллельное или второе высшее)

035700. 62 - - 36 000

Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере

036000.62 38 000 - 28 000

Педагогическое образование «Иностранный язык»

050100. 62 63 320 - 32 000

Перевод и переводоведение 035701. 65 63 320 - 36 000

Филология 032700. 68 74 330 19 000 -

04. Биолого-химический факультет

Химия 020100. 62 67 060 - -

Биология 020400. 62 67 060 - -

Педагогическое образование 050100. 62  63 320 14 240 -

Биотехнология 240700.62 112 000 - -

Химия 020100. 68 78 070 - -

Биология 020400. 68 78 070 16 350 -

05. Факультет физической культуры

Физическая культура  034300. 62 63 320 16 850 -

Педагогическое образование  050100. 62  63 320 16 850 -

Физическая культура  034300. 68 74 330 16 850 -

06. Педагогический факультет

Педагогическое образование  050100. 62  63 320 14 770 -

Специальное (дефектологическое) образование

(логопедия) 050700. 62  78 670 15 760 -

Педагогическое образование 050100. 68 74 330 14 890 -

Специальное (дефектологическое) образование

(логопедия) 050700. 68  87 990 - -

07. Исторический факультет

История 030600. 62 63 320 - -

Зарубежное регионоведение 032000. 62 63 320 - -

Документоведение и архивоведение 034700. 62 63 320 15 820 -

Педагогическое образование  050100. 62  63 320 15 290 -

История  030600. 68 74 330 15 290 -

Документоведение и архивоведение 034700. 68 74 330 16 880 -

08. Юридический институт

Юриспруденция 030900. 62 73 850 31 650 -

Судебная экспертиза  031003. 65 63 320 - -

Юриспруденция 030900. 68 74 330 42 200 -

 3

09. Медицинский факультет

Лечебное дело 060101. 65  73 850 - -

Педиатрия 060103. 65 69 520 - -

Стоматология 060201. 65 89 700 - -

10. Экономический факультет

Экономика  080100. 62  65 000 27 950 31 650

Экономика  080100. 68 74 330 27 950 -

Финансы и кредит 080300.68 52 750 27 950 -

11. Факультет управления и предприниматель-

ства

Менеджмент  080200. 62 63 320 24 260 -

Управление персоналом  080400. 62 63 320 24 260 -

Бизнес - информатика  080500. 62 63 320 24 260 -

Менеджмент 080200. 68 74 330 26 370 -

Управление персоналом  080400. 68 47 470 24 260 -

Бизнес - информатика  080500. 68 47 470 24 260 -

12. Социально-теологический факультет

Философия  030100. 62 63 320 - -

Политология 030200. 62 63 320 - -

Культурология 033000. 62 63 320 - -

Теология  033400. 62 63 320 15 820 -

Социальная работа  040400. 62  63 320 17 920 -

Теология  033400. 68 74 330 15 820 -

Социальная работа  040400. 68 74 330 17 920 -

13. Геолого-географический факультет

География 021000. 62  67 060 - -

Экология и природопользование 022000. 62 67 060 22 150 -

Педагогическое образование  050100. 62  63 320 14 240 -

Туризм 100400. 62 63 320 - -

Землеустройство и кадастры 120700. 62 67 060 22 150 -

Прикладная геология 130101. 65 67 060 18 980 -

География 021000. 68 78 070 15 640 -

Экология и природопользование 022000. 68 78 070 22 150 -

Туризм 100400. 68 74 330 -

Землеустройство и кадастры 120700. 68 78 070 - -

 4

14. КНИТ

Фундаментальная информатика и информацион-

ные технологии  010300. 62 67 060 21 100 -

Математическое обеспечение и администрирова-

ние информационных систем 010500. 62 67 060 - -

Инфокоммуникационные  технологии и системы

связи 210700. 62 112 000 23 620 -

Информационные системы и технологии

230400.62 112 000 23 620

Прикладная информатика  230700. 62 63 320 21 100 -

Математика и компьютерные науки  010200. 68 74 330 - -

Инфокоммуникационные технологии и системы

210700. 68 128 520 - -

Прикладная информатика  230700. 68 74 330 - -

15. Факультет психологии

Психология 030300. 62  63 320 - 31 650

Психолого-педагогическое образование 050400.62 63 320 16 880 -

Клиническая психология  030401. 65 63 320 -  -

Клиническая психология (на базе высшего образо-

вания) 030401. 65 - - 35 860

Психология 030300. 68 74 330 - 29 540

16. Факультет журналистики

Журналистика  031300. 62 63 320 22 150 -

Реклама и связи с общественностью  031600. 62 63 320 23 200 -

Журналистика  031300. 68 74 330 22 150 -

17. Факультет бизнеса и сервиса

Экономика  080100. 62  63 320 27 950 -

Менеджмент  080200. 62 63 320 24 260 -

Сервис 100100. 62 63 320 23 740 -

Туризм 100400. 62 63 320 - -

Торговое дело 100700.62 33 760 - -

Товароведение 100800.62 33 760 - -

Технология продукции и организация обществен-

ного питания 260800. 62 67 060 24 260 -

Экономика  080100. 68 74 330 27 950 -

Менеджмент 080200. 68 74 330 26 380 -

18. ИГМУ

Таможенное дело 036401. 65 63 320 26 380 -

Экономическая безопасность 080101.65 63 320 26 380 -

 5

Социология 040100. 62 63 320 15 820 -

Организация работы с молодежью 040700. 62 63 320 14 770 -

Государственное и муниципальное управление

081100. 62 63 320 26 370 -

Государственное и муниципальное управление

081100. 68 74 330 26 370 -

19. Инженерно-физический факультет

Физика  011200. 62 67 060 - -

Педагогическое образование  050100. 62  63 320 - -

Материаловедение и технологии материалов

150100. 62 112 000 - -

Физика  150100. 68 78 070 - -

Материаловедение и технологии материалов

150100. 68 128 520 - -

20. Фармацевтический факультет

Фармация 060301. 65 112 000 33 760 -

21. Международный факультет

Международные отношения  031900. 62 63 320 - -

Ректор         О.Н. Полухин